UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA O SORTEIO DAS VAGAS RESERVADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS PARA

O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) da Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições,

afirmativas nos processos seletivos de residentes

disponível em

_Vagas_acoes_afirmativas_assinado.pdf

Nesse contexto, a COREMU

população em geral para participar do sorteio público que definirá a distribuição das vagas de ações

afirmativas do Edital COREMU nº 02/202

(as), indígenas e pessoas com deficiência para

Saúde(RIMS).

O sorteio será realizado em Florianópolis no dia

Brasília), na plataforma

idc45.mconf.rnp.br/html5client/join?sessionToken=txb9p25lhoy7pqmc

canal da COREMU/youtube, https://www.youtube.com/channel/UCTFQ4vSUhXTWyIZjx1JVmow

Florianópolis, 19

__________________________________________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE
CEP: 88.040-900 – FLORIANÓPOLIS – SC

https://coremu.ufsc.br
e-mail: coremu@contato.ufsc.br

EDITAL 01/2021

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA O SORTEIO DAS VAGAS RESERVADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS PARA

O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

(RIMS)

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) da Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, normatizou a distribuição das vagas reservadas às ações

afirmativas nos processos seletivos de residentes, através daInstrução Normativa 01/COREMU/2021

disponível em https://coremu.paginas.ufsc.br/files/2017/02/Instrucao_Normativa_

as_assinado.pdf.

Nesse contexto, a COREMU CONVIDA os tutores, os docentes, os preceptores

para participar do sorteio público que definirá a distribuição das vagas de ações

02/2021 a serem reservadas aos (às) candidatos (

as), indígenas e pessoas com deficiência para o Programa de Residência Integrada Multiprofissional em

O sorteio será realizado em Florianópolis no dia 23 de agosto de 2021, às

Brasília), na plataforma Conferência WEB – RNP, no link

idc45.mconf.rnp.br/html5client/join?sessionToken=txb9p25lhoy7pqmc, a gravação ficará disponível

https://www.youtube.com/channel/UCTFQ4vSUhXTWyIZjx1JVmow

Florianópolis, 19 de agosto de 2021.

__________________________________________
Profa. Dra. Flávia Martinello

Coordenadora COREMU/UFSC

TRINDADE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA O SORTEIO DAS VAGAS RESERVADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS PARA

O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) da Universidade Federal de Santa

normatizou a distribuição das vagas reservadas às ações

trução Normativa 01/COREMU/2021,

https://coremu.paginas.ufsc.br/files/2017/02/Instrucao_Normativa_-

preceptores,os residentes e a

para participar do sorteio público que definirá a distribuição das vagas de ações

candidatos (as) pretos (as), pardos

o Programa de Residência Integrada Multiprofissional em

, às 10:00 horas (horário de

no link https://live-

ação ficará disponível no

https://www.youtube.com/channel/UCTFQ4vSUhXTWyIZjx1JVmow

		2021-08-20T08:53:09-0300